

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 076/2023**

Às 16:00 horas do dia 16 de novembro de 2.023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Metrobus Transporte Coletivo S/A, homologa a adjudicação referente ao Processo 202300053000409, Pregão 076/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item n.º: 1 Produto/Serviço: TINTA ACRILICA Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 184,20 Valor Total:R\$ 9.210,00
Item n.º: 2 Produto/Serviço: TINTA ACRILICA - FOSCA, CORES DIVERSAS. Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 136,52 Valor Total:R\$ 6.826,00
Item n.º: 3 Produto/Serviço: TINTA ACRILICA - FOSCA, CORES DIVERSAS. Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 136,52 Valor Total:R\$ 6.826,00
Item n.º: 4 Produto/Serviço: TINTA ACRILICA - FOSCA, CORES DIVERSAS. Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 136,52 Valor Total:R\$ 4.095,60
Item n.º: 5 Produto/Serviço: TEXTURA ACRÍLICA HIDRORREPELENTE Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 36.358.654/0001-39 - COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA Valor Unitário: R\$ 64,00 Valor Total:R\$ 1.280,00
Item n.º: 6 Produto/Serviço: THINNER (SOLVENTE / DILUENTE) Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 36.358.654/0001-39 - COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA Valor Unitário: R\$ 69,00 Valor Total:R\$ 3.450,00
Item n.º: 7 Produto/Serviço: ROLO DE LÃ - COM CABO, MEDINDO 23CM, ANTI-RESPINGO Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 29.714.907/0001-02 - ELÉTRICA CIDADE EIRELI Valor Unitário: R\$ 7,17 Valor Total:R\$ 358,50
Item n.º: 8 Produto/Serviço: ROLO DE LÃ - COM CABO, MEDINDO 9CM, ANTI-RESPINGO Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 29.714.907/0001-02 - ELÉTRICA CIDADE EIRELI Valor Unitário: R\$ 3,17 Valor Total:R\$ 126,80

<p>Item nº: 9 Produto/Serviço: ROLO DE ESPUMA - SEM CABO, MEDINDO 5 CM, PARA PINTURA Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 25.102.635/0001-20 - LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Valor Unitário: R\$ 5,29 Valor Total:R\$ 105,80</p>
<p>Item nº: 10 Produto/Serviço: ROLO DE TEXTURA - COM CABO, MEDINDO 23CM, PARA TEXTURA Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 29.714.907/0001-02 - ELÉTRICA CIDADE EIRELI Valor Unitário: R\$ 15,00 Valor Total:R\$ 75,00</p>
<p>Item nº: 11 Produto/Serviço: PINCEL PARA PINTURA, PONTA CHATA Nº2 Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 25.102.635/0001-20 - LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Valor Unitário: R\$ 3,30 Valor Total:R\$ 99,00</p>
<p>Item nº: 12 Produto/Serviço: SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 29.714.907/0001-02 - ELÉTRICA CIDADE EIRELI Valor Unitário: R\$ 7,47 Valor Total:R\$ 373,50</p>
<p>Item nº: 13 Produto/Serviço: MASSA CORRIDA PVA Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 36.358.654/0001-39 - COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA Valor Unitário: R\$ 29,00 Valor Total:R\$ 870,00</p>
<p>Item nº: 14 Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 48MM Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 25.102.635/0001-20 - LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Valor Unitário: R\$ 9,85 Valor Total:R\$ 788,00</p>
<p>Item nº: 15 Produto/Serviço: ESPATULA LISA PARA PINTURA, 2 POLEGADAS Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 29.714.907/0001-02 - ELÉTRICA CIDADE EIRELI Valor Unitário: R\$ 10,14 Valor Total:R\$ 101,40</p>
<p>Item nº: 16 Produto/Serviço: EXTENSOR/PROLONGADOR PARA PINTURA - 2 METROS Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 45.282.447/0001-39 - VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 27,89 Valor Total:R\$ 167,34</p>
<p>Item nº: 17 Produto/Serviço: CABO EXTENSOR/PROLONGADOR - 5 METROS Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 45.282.447/0001-39 - VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 47,29 Valor Total:R\$ 283,74</p>
<p>Item nº: 18 Produto/Serviço: TINTA ESMALTE SINTETICO Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 36.358.654/0001-39 - COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA Valor Unitário: R\$ 322,00 Valor Total:R\$ 4.830,00</p>

<p>Item nº: 19 Produto/Serviço: ESMALTE SINTETICO, COR PRETO. Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 36.358.654/0001-39 - COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA Valor Unitário: R\$ 69,00 Valor Total:R\$ 2.070,00</p>
<p>Item nº: 20 Produto/Serviço: CATALIZADOR PARA TINTAS Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 07.928.722/0001-50 - AMÉRICA TINTAS Valor Unitário: R\$ 14,97 Valor Total:R\$ 449,10</p>
<p>Item nº: 21 Produto/Serviço: LIXA PARA FERRO NÚMERO 100, FOLHA PRETA Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 1,10 Valor Total:R\$ 110,00</p>
<p>Item nº: 22 Produto/Serviço: LIXA PARA FERRO Nº 120 Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 25.102.635/0001-20 - LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Valor Unitário: R\$ 0,64 Valor Total:R\$ 64,00</p>
<p>Item nº: 23 Produto/Serviço: MASSA PLÁSTICA COR CINZA Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 07.928.722/0001-50 - AMÉRICA TINTAS Valor Unitário: R\$ 22,50 Valor Total:R\$ 675,00</p>
<p>Item nº: 24 Produto/Serviço: TINTA ACRILICA - FOSCA, CORES DIVERSAS. Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 29.024.588/0001-03 - EXCELLENCE COLORS LTDA Valor Unitário: R\$ 180,00 Valor Total:R\$ 5.400,00</p>
<p>Item nº: 25 Produto/Serviço: TINTA ACRILICA - FOSCA, CORES DIVERSAS. Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 29.024.588/0001-03 - EXCELLENCE COLORS LTDA Valor Unitário: R\$ 180,00 Valor Total:R\$ 5.400,00</p>
<p>Item nº: 26 Produto/Serviço: TINTA ESMALTE SINTETICO Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 29.024.588/0001-03 - EXCELLENCE COLORS LTDA Valor Unitário: R\$ 320,00 Valor Total:R\$ 12.800,00</p>
<p>Item nº: 27 Produto/Serviço: TINTA EPÓXI - PARA PISO, CORES DIVERSAS Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 07.928.722/0001-50 - AMÉRICA TINTAS Valor Unitário: R\$ 331,00 Valor Total:R\$ 1.655,00</p>
<p>Item nº: 28 Produto/Serviço: THINNER (SOLVENTE / DILUENTE) Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 13,13 Valor Total:R\$ 65,65</p>

<p>Item nº: 29 Produto/Serviço: TINTA ACRÍLICA ACETINADA Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 137,20 Valor Total:R\$ 5.488,00</p>
<p>Item nº: 30 Produto/Serviço: VERNIZ RESTAURADOR COR MOGNO, GALÃO 3,6LITROS .: Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 119,00 Valor Total:R\$ 595,00</p>
<p>Item nº: 31 Produto/Serviço: TINTA ACRILICA - FOSCA, CORES DIVERSAS. Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 36.358.654/0001-39 - COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA Valor Unitário: R\$ 280,00 Valor Total:R\$ 5.880,00</p>

Presidente

Voltar